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Garraf

1. Anàlisi econòmica

“Es consolida la tendència 
positiva del mercat laboral iniciada 

a fi nals del 2013”
“Incrementa la contractació però 

continua sent temporal”

Superfície

185,11 km2

Població

145.983 habitants

Densitat

789 habitants/km2

Sòl urbà

2.553,91 ha

Sòl urbanitzable

1.967,41 ha

Sòl no urbanitzable

14.013,94 ha
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El Garraf compta l’any 2015 amb la xifra de 145.983 
habitants, un lleuger increment de 0,07% respecte de 
l’any anterior. Així doncs, el creixement de la població 

ha estat positiu mentre que el català (-0,14%) té una taxa 
negativa. En el padró municipal hi fi guren inscrites 19.216 
persones d’origen estranger, el 13% del total, el 55% dels 
quals són europeus, el 22% americans i el 17% africans. 
Durant el 2015, els estrangers han disminuït en 833 
persones (-4%) respecte al 2014.

Existeix paritat entre homes i dones. L’edat mitjana de la 
població es situa als 41 anys, 1 any per sota de la mitjana 
catalana. La distribució de la població per grups d’edat indica 
una població rejovenida, doncs la proporció de persones de 
14 o menys anys (17%) és superior que la de persones de 
65 o més anys (16%), diferència més accentuada entre el 
gènere masculí. En aquesta mateixa línia, s’interpreten les 
dades referents a l’índex d’envelliment, que és 16 punts 
inferior al de Catalunya. Així mateix, l’índex de dependència 
senil i el sobreenvelliment també són inferiors a la mitjana 
catalana. L’indicador de recanvi de la població en edats 
actives assenyala que la proporció de persones que en breu 
abandonaran el mercat de treball és superior a la de persones 
que s’incorporaran. Per altra banda, l’índex d’estructura de la 
població activa mostra que les persones de 40 o més anys 
són majoritàries. Pel que fa a la relació de nens per dones en 
edat fèrtil, és molt similar a la mitjana catalana. 

L’atur registrat al Garraf en el darrer trimestre de l’any 2015 
es situa en 11.085 persones, fet que suposa un descens de 
1.257 persones (-10%) respecte del mateix període de l’any 
passat. La taxa d’atur registral s’ha situat en el 17,76%, 
superior a la catalana (15,08%) però inferior a l’estatal 
(19,53%). El perfi l de l’aturat a la comarca és d’una dona 
(54%), mentre que per edat afecta en major mesura a les 
persones d’entre 45 i 54 anys (27%). Per altra banda, la 
major part de les persones desocupades disposa d’un nivell 
formatiu de, com a màxim, l’educació obligatòria (77%), i 
un 8% té titulació universitària. El grup professional més 
afectat per l’atur és el dels serveis de restauració, personals 
i venedors (26%) i dels treballadors d’ocupacions elementals 
(24%); mentre que el sector econòmic que concentra un 
major nombre de persones desocupades, segons dades 
de desembre de 2015, és el dels serveis (72%) seguit a 
distància per la construcció (11%) i la indústria (11%).  

S’han formalitzat 42.782 contractes durant l’any 2015, 
4.664 més (+12%) que l’any 2014. La taxa de temporalitat 
contractual s’ha situat en el 92%. El 51% dels nous 
contractes són de menys d’un mes de durada, i el 20% són 
indeterminats en el temps. Les tipologies contractuals més 

utilitzades han estat la de circumstàncies de la producció 
(59%) i la d’obra i servei (24%). El perfi l de contractació 
no fa distinció de gènere i es contracten tant homes com 
dones i per edat afavoreix en major mesura a les persones 
d’entre 30 i 44 anys (42%). El sector econòmic que ha 
generat un major volum de contractes és el dels serveis 
amb un 89% del total.

L’anàlisi del mercat de treball ens aporta que al Garraf, en 
el quart trimestre de 2015, hi ha 22.285 assalariats, un 5% 
més que en el mateix període de l’any anterior. D’aquests, el 
79% s’ocupa en el sector serveis. Pel que fa als autònoms, 
en són 10.413 en el quart trimestre de l’any 2015, un 2% 
més que en el  mateix període de l’any anterior, englobats 
majoritàriament als serveis (81%).

Quant a les empreses, se’n comptabilitzen 3.850 en el 
període, 88 (+2%) més que en el quart trimestre de 2014, 
situades principalment en els serveis (84%). 

La massa forestal suposa un 60% de la superfície de la 
comarca i les terres de conreu només el 10%. D’aquestes, 
la gran majoria són de secà, on hi predomina la vinya (52%) 
seguit a distància pels cereals de gra (17%). Del conreu 
de vinya cal esmentar que les varietats blanques hi ha 
una major presència del Xarel·lo i en les varietats negres 
el Merlot i el Cabernet Sauvignon són les que tenen més 
hectàrees plantades.

El sector ramader està representat per 45 explotacions de 
bestiar, 24 de les quals són d’aviram, 17 d’oví i cabrum, 3 
de cunícoles  i 1 de boví.

Quant al sector pesquer, el Garraf, compta amb 73 
embarcacions les quals han generat un volum de gairebé 
3.000 tones l’any 2015.
 
L’any 2015 s’han iniciat un total de 334 habitatges a la 
comarca, un 255% més que l’any anterior, el 87% dels 
quals són plurifamiliars en bloc mentre que se n’han 
fi nalitzat 68, dels quals la majoria són plurifamiliars en bloc 
i unifamiliars aïllats. Les sol·licituds de llicències d’obra 
s’han situat en 2.268, la major part de les quals de tipus 
menor i se n’han concedit el 91%.

El turisme té una àmplia varietat d’establiments 
d’allotjament, destacant-hi els 52 establiments hotelers.

El parc de vehicles comarcal ha experimentat un augment 
que suma un total de 91.244 vehicles a l’any 2014, un 
0,5% més que l’any anterior.
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EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ: 1900-2015
Anys Nombre habitants (%) Variació Taxa creixement anual (%)

1900 18.905 - -

1910 18.828 -0,41 -0,04

1920 21.090 12,01 1,14

1930 26.822 27,18 2,43

1940 27.699 3,27 0,32

1950 31.440 13,51 1,27

1960 39.869 26,81 2,40

1970 54.539 36,80 3,18

1981 69.084 26,67 2,17

1991 76.907 11,32 1,08

2001 107.147 39,32 3,37

2011 146.469 36,70 3,18

2015 145.983 -0,33 -0,08

EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ: 2009-2015
Taxa creixement anual (%) Var.

Anys Nombre hab. Comarca Catalunya

2009 143.066 1,89 1,51

2010 144.657 1,11 0,49

2011 146.469 1,25 0,36

2012 147.107 0,44 0,42

2013 146.609 -0,34 -0,23

2014 145.886 -0,49 -0,46

2015 145.983 0,07 -0,14

DISTRIBUCIÓ DE LA POBLACIÓ PER GRUPS D’EDAT. ANY 2015
Homes Dones Total

Grups d’edat Nombre % Nombre % Nombre %

De 0 a 14 anys 12.332 17,07 11.751 15,94 24.083 16,50

De 15 a 64 anys 49.452 68,43 48.708 66,07 98.160 67,24

De 65 i més 10.480 14,50 13.260 17,99 23.740 16,26

Població total 72.264 73.719 145.983

INDICADORS DEMOGRÀFICS BÀSICS. ANY 2015
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 40,60 42,47 41,54 42,1

Índex d’envelliment (%) (1) 79,96 105,97 92,67 108,59

Índex de sobreenvelliment (%) (2) 41,13 49,65 45,88 49,45

Índex de dependència juvenil (%) (3) 26,92 26,10 26,51 25,63

Índex de dependència senil (%) (4) 21,53 27,66 24,57 27,83

Índex de dependència global (%) (5) 48,45 53,75 51,08 53,46

Índex de recanvi població edats actives (%) (6) 111,29 123,61 117,19 117,09

Índex d’estructura població edats actives (%) (7) 129,52 126,43 127,98 111,92

Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8) 21,14 21,85

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i+/població 0-15)*100 (5) Índex de dependència global: [(població 65 i +)+(població 0-15)]/(població 16-64)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i +/població 65 i +)*100 (6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64/població 15-19)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15/població 16-64)*100 (7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64/població 15-39)*100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i +/població 16-64)*100 (8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4/població femenina 15-49)*100

2. Demografia

De 65 i més
16,26%

De 0 a 14 anys
16,50%

De 15 a 64 anys
67,24%

Any 2015

%

GARRAF



357Dades socioeconòmiques
GARRAF

DISTRIBUCIÓ PER EDATS A LA COMARCA. ANY 2015
Homes Dones Franja d’edat Piràmide d’edat de la comarca

961 2.072 De 85 i més

1.447 2.165 De 80 a 84

1.902 2.346 De 75 a 79

2.698 3.004 De 70 a 74

3.472 3.673 De 65 a 69

4.002 4.084 De 60 a 64

4.788 4.789 De 55 a 59

5.587 5.420 De 50 a 54

6.589 6.267 De 45 a 49

6.940 6.637 De 40 a 44

6.579 6.578 De 35 a 39

4.603 4.920 De 30 a 34

3.492 3.456 De 25 a 29

3.276 3.253 De 20 a 24

3.596 3.304 De 15 a 19

4.169 4.023 De 10 a 14

4.460 4.155 De 5 a 9

3.703 3.573 De 0 a 4

72.264 73.719

MOVIMENT NATURAL. ANY 2010-2014
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu

Any Total Var. Taxa ‰ Total Var. Taxa ‰ Total Var. Taxa ‰

2010 1.515 -32 10,47 955 -23 6,60 560 -9 3,87

2011 1.493 -22 10,19 1.033 78 7,05 460 -100 3,14

2012 1.384 -109 9,41 1.089 56 7,40 295 -165 2,01

2013 1.249 -135 8,52 1.060 -29 7,23 189 -106 1,29

2014 1.322 73 9,06 1.015 -45 6,96 307 118 2,10

MIGRACIONS INTERNES A L’ESTAT ESPANYOL. ANY 2010-2014
Immigrants Emigrants Saldo

Any Total Var. Var. % Total Var. Var. % Total Var. Var. %

2010 7.961 325 4,26 7.061 -30 -0,42 900 355 65,14

2011 7.262 -699 -8,78 6.880 -181 -2,56 382 -518 -57,56

2012 7.113 -149 -2,05 6.710 -170 -2,47 403 21 5,50

2013 6.959 -154 -2,17 6.597 -113 -1,68 362 -41 10,17

2014 7.149 190 2,73 6.787 190 2,88 362 - -

PROCEDÈNCIA DE LA POBLACIÓ ESTRANGERA. ANY 2011-2015
Continent 2011 2012 2013 2014 2015

Àfrica 3.882 3.822 3.678 3.394 3.265

Amèrica 6.381 5.834 5.529 4.735 4.288

Àsia 804 879 947 980 1.018

Europa 12.693 12.966 12.018 10.902 10.612

Resta del món 26 33 42 38 33

Total 23.786 23.534 22.214 20.049 19.216

Taxa Natalitat             Taxa Mortalitat                    Taxa Creixement vegetatiu

Europa
55,22%

Àfrica
16,99%

Resta del món
0,17%

Amèrica
22,32%

Àsia
5,30%

Any 2015

Immigrants             Emigrants                             Saldo

GARRAF

‰
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3. Mercat de treball
3.1. Assalariats i autònoms

POBLACIÓ ACTIVA LOCAL REGISTRADA. ANY 2015
Edat Homes Dones Total

De 16 a 24 anys 1.376 1.492 2.868

De 25 a 34 anys 5.937 6.190 12.127

De 35 a 44 anys 10.078 9.596 19.674

De 45 a 54 anys 8.853 8.327 17.180

De 55 a 64 anys 5.751 4.783 10.534

Total 31.995 30.388 62.383

TAXA D’ATUR REGISTRAL. DESEMBRE  2015
Edat Homes Dones Total

De 16 a 24 anys 23,98% 19,84% 21,83%

De 25 a 34 anys 13,49% 14,78% 14,15%

De 35 a 44 anys 12,93% 15,77% 14,31%

De 45 a 54 anys 15,68% 19,09% 17,33%

De 55 a 64 anys 21,80% 33,87% 27,28%

Total 15,86% 19,53% 17,65%

Població activa: Elaboració pròpia en col·laboració amb la Xarxa d’Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local, a partir de la Taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació, i la 
Mostra de Vides Laborals de la Seguretat Social.
Taxes d’atur: Calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

3.2. Població activa registrada i taxa d’atur registral

Assalariats 

EVOLUCIÓ DELS ASSALARIATS. 4T. TRIM. 2011-2015
Evolució Total Variació (%)

2011 21.645 -6,14

2012 20.175 -6,79

2013 20.172 -0,01

2014 21.110 4,65

2015 22.285 5,57

ASSALARIATS PER GRANDÀRIA. 4T. TRIM. 2015
Grandària Total %

Fins a 50 
treballadors 14.565 65,36

De 51 a 250 
treballadors 5.116 22,96

251 i més 
treballadors 2.604 11,68

Total 22.285 100,00

ASSALARIATS PER SECTORS ECONÒMICS. 4T. TRIM. 2015
Sectors Total %

Agricultura 23 0,10

Indústria 3.522 15,80

Construcció 1.136 5,11

Serveis 17.604 78,99

Total 22.285 100,00

Nota: CCAE-2009 
Nota: les dades del Règim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el 
Sistema Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

Autònoms

EVOLUCIÓ DELS AUTÒNOMS. 4T. TRIM. 2007-2015

Evolució Total Variació (%)

2007 10.794 4,22

2008 10.499 -2,73

2009 9.964 -5,10

2010 9.851 -1,13

2011 9.751 -1,02

2012 9.641 -1,13

2013 9.758 1,21

2014 10.205 4,58

2015 10.413 2,04

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s’integra en el 
règim especial de treballadors autònoms.

AUTÒNOMS PER SECTORS ECONÒMICS. 4T. TRIM. 2015
Sectors Total %

Agricultura 83 0,80

Indústria 556 5,34

Construcció 1.374 13,20

Serveis 8.400 80,66

Total 10.413 100,00

Nota: CCAE-2009

GARRAF
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3.3. Atur
EVOLUCIÓ DE L’ATUR PER TRIMESTRES. ANY 2015

Evolució 1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.

Nombre d’aturats 12.257 11.300 10.626 11.085

Ta
xa

 d
’a

tu
r 

re
g

is
tr

a
l 
(%

) Comarca 19,87 18,30 17,08 17,76

Catalunya 16,84 15,46 14,70 15,08

Espanya 21,22 19,75 19,11 19,53

ATUR PER EDAT I SEXE. DESEMBRE 2015
Homes Dones Total

Edat Total % Total % Total %

16-19 84 1,65 61 1,03 145 1,32

20-24 246 4,85 235 3,96 481 4,37

25-29 329 6,48 366 6,17 695 6,31

30-34 472 9,30 549 9,25 1.021 9,27

35-39 647 12,75 755 12,72 1.402 12,73

40-44 656 12,92 758 12,77 1.414 12,84

45-49 722 14,22 831 14,00 1.553 14,11

50-54 666 13,12 759 12,79 1.425 12,94

55-59 780 15,37 953 16,06 1.733 15,74

> 59 474 9,34 667 11,25 1.141 10,37

Total 5.076 100,00 5.934 100,00 11.010 100,00

Taxa d’atur (%) 15,86% 19,53% 17,65%

ATUR PER GRUP PROFESSIONAL. DESEMBRE 2015
Grup professional Nombre %

Ocupacions militars - -

Directors i gerents 239 2,17

Prof. Científi cs i intel·lectuals 633 5,75

Tècnics i professionals suport 980 8,90

Empleats d’ofi cina, comptables i administratius 1.364 12,39

Treballadors restauració, personals i venedors 2.848 25,87

Treballadors activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres 131 1,19

Artesans, treballadors indústries i construcció 1.501 13,63

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 640 5,81

Ocupacions elementals 2.674 24,29

Total 11.010 100,00

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

ATUR PER SECTOR ECONÒMIC. DESEMBRE 2015
Sector econòmic Nombre %

Agricultura 186 1,69

Indústria 1.171 10,64

Construcció 1.239 11,25

Serveis 7.903 71,78

Sense ocupació anterior 511 4,64

Total 11.010 100,00

 Nota: CCAE-2009

ATUR PER NIVELL ACADÈMIC. DESEMBRE 2015
Nivell acadèmic Nombre %

Sense estudis 67 0,61

Estudis primaris incomplets 592 5,38

Estudis primaris complets 1.290 11,72

Programes formació professional 963 8,75

Educació general 6.500 59,04

Tècnics-professionals superiors 660 5,99

Universitaris primer cicle 311 2,82

Universitaris segon i tercer cicle 619 5,62

Estudis post-secundaris 8 0,07

Total 11.010 100,00

Sense ocupació 
anterior
4,64%

Serveis
71,78%

Agricultura
1,69% Indústria

10,64%

Construcció
11,25%

GARRAF

  Taxa atur comarca Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya

22,00

20,00

18,00

16,00

14,00
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EVOLUCIÓ DE LA CONTRACTACIÓ: 2012-2015

Evolució 2012 2013 2014 2015

Nombre de contractes 33.986 32.484 38.118 42.782

Ta
xa

 
te

m
po

ra
lit

at
 (%

) Comarca 89,29 91,29 91,11 91,50

Catalunya 86,55 91,29 88,31 88,08

Espanya 92,12 89,14 91,93 91,88

TIPUS DE CONTRACTE. ANY 2015

Tipus de contracte Nombre %

Obra i servei 10.125 23,67

Circ. de la producció 25.307 59,15

Interinitat 3.238 7,57

Formació 233 0,54

Pràctiques 84 0,20

Relleu 48 0,11

Jubilació Parcial 48 0,11

Indefi nits 3.636 8,50

Altres 63 0,15

Total 42.782 100,00

CONTRACTACIÓ PER EDAT. ANY 2015

Edats Total %

< 20 anys 1.644 3,84

20 a 24 anys 6.942 16,23

25 a 29 anys 6.170 14,42

30 a 44 anys 18.020 42,12

> 44 anys 10.006 23,39

Total 42.782 100,00

CONTRACTACIÓ PER SEXE. ANY 2015

Sexe Homes Dones

Nombre de  contractes 21.223 21.559

% 49,61 50,39

% s/total comarca 100,00 100,00

Taxa temporalitat (%) 91,61 91,39

3.4. Contractació

CONTRACTACIÓ PER DURADA DEL CONTRACTE. ANY 2015

Durada del contracte Nombre %

≤ 1 mes 21.703 50,72

> 1 a 3 mesos 4.227 9,88

> 3 a 6 mesos 3.542 8,28

> 6 a 12 mesos 1.059 2,48

> 12 a 18 mesos 16 0,04

> 18 a 24 mesos 11 0,03

> 24 mesos 85 0,20

Indeterminat 8.503 19,87

Indefi nit 3.636 8,50

Total 42.782 100,00

CONTRACTACIÓ PER SECTOR ECONÒMIC. ANY 2015

Sectors Total %

Agricultura 334 0,78

Indústria 2.819 6,59

Construcció 1.743 4,07

Serveis 37.886 88,56

Total 42.782 100,00

Nota: CCAE-2009

Dones
50,39%

Homes
49,61%

GARRAF

%
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92,00
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84,00
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4. Activitat econòmica
4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials  
EVOLUCIÓ DEL NOMBRE DE COMPTES DE COTITZACIÓ: 
4T. TRIMESTRE 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Comptes de cotització 3.695 3.558 3.567 3.762 3.850

Variació (%) -3,73 -3,71 0,25 5,47 2,34

Grandària mitjana 5,86 5,67 5,66 5,61 5,79

INDICADORS SECTORIALS. COMPARACIÓ 2014-2015

Sectors 
econòmics

Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

Assalariats 23 15,00 3.522 3,96 1.136 9,34 17.604 5,65 22.285 5,57

Autònoms 83 - - 556 -1,24 1.374 2,31 8.400 2,24 10.413 2,04

Contractes 70 34,62 797 24,92 441 9,70 9.794 19,09 11.102 19,17

Atur registrat 186 -9,27 1.171 -11,76 1.239 -21,63 7.903 -8,00 11.010 -10,25

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi
Agricultura

UTILITZACIÓ DE LA TERRA. ANY 2015

Terres de 
conreu

Prats i 
pastures

Superfície 
forestal

Altres 
superfícies

Total

Superfície (ha) 1.753 104 11.033 5.570 18.460

Distribució (%) 9,50 0,56 59,77 30,17 100,00

UTILITZACIÓ DE LES TERRES DE CONREU. ANY 2015
Secà Regadiu Total municipi

Terres conreu ha % ha % ha %

Conreus Herbacis 376 23,50 101 66,01 477 27,21
Conreus Llenyosos 1.115 69,69 52 33,99 1.167 66,57
Guarets i altres terres 
no ocupades 109 6,81 - - 109 6,22

Total 1.600 100,00 153 100,00 1.753 100,00

GARRAF
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UTILITZACIÓ DELS CONREUS LLENYOSOS. ANY 2015
Conreus llenyosos Superfície (ha) %

Vinya 907 77,72

Olivera 57 4,88

Fruiters 71 6,08

Cítrics - -

Vivers - -

Altres 132 11,32

Total 1.167 100,00

Vinya i vi

SUPERFÍCIE DE VINYA INSCRITA PER VARIETATS BLANQUES (HECTÀREES). ANY 2015
Varietats Macabeu Xarel·lo Parellada Chardonnay Moscatell Sauvignon Blanc Altres Total

Nombre 12,87 351,33 3,73 42,91 103,11 3,90 20,19 538,04

% 2,39 65,30 0,69 7,98 19,16 0,72 3,76 100,00

SUPERFÍCIE DE VINYA INSCRITA PER VARIETATS NEGRES (HECTÀREES). ANY 2015
Varietats Merlot Cabernet Sauvignon Ull de llebre Pinot Noir Samsó Syrah Altres Total

Nombre 137,72 70,04 64,21 4,25 58,53 11,41 32,59 378,75

% 36,36 18,49 16,95 1,12 15,45 3,01 8,62 100,00

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya el Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

Ramaderia

CAPACITAT D’ALLOTJAMENT DEL BESTIAR: PLACES ANY 2015
Bestiar Capacitat

Aviram 4.245
Conills (*)
Porcí -
Boví (*)
Oví i cabrum 5.533

(*) Existeix una sola explotació i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadístic.

NOMBRE D’EXPLOTACIONS DE BESTIAR. ANY 2015
Explotacions Nombre explotacions %

Avícoles 24 53,33

Cunícoles 3 6,67

Porcines - -

Boví 1 2,22

Oví i cabrum 17 37,78

Total 45 100,00

Nota: La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Pesca

DISTRIBUCIÓ PER MUNICIPIS DE LES EMBARCACIONS DE PESCA. ANY 2015
EMBARCACIONS AMB BASE AL PORT DE:

Vilanova i la Geltrú Sitges Comarca del Garraf

Nombre 62 11 73

TRB 1.229,81 35,16 1264,97

UTILITZACIÓ DELS CONREUS HERBACIS. ANY 2015
 Conreus herbacis Superfície (ha) %

Cereals gra 296 62,05
Tubercles consum humà 22 4,61
Lleguminosos gra - -
Conreus farratgers 77 16,15
Hortalisses 82 17,19
Flors i plantes ornamentals - -
Conreus industrials - -
Total 477 100,00
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VOLUM DE PESCA TRIMESTRAL VENUT A LA LLOTJA DE VILANOVA I LA GELTRÚ. ANY 2015
PROVINENT D’EMBARCACIONS DE:

Vilanova i la Geltrú Sitges Altres Total

Trimestre Volum (kg) % s/total Volum (kg) % s/total Volum (kg) % s/total Volum (kg) % s/total

1r trimestre 319.237,29 14,95 3.900,80 23,82 195.368,40 24,33 518.506,49 17,54
2n trimestre 792.490,45 37,10 7.606,85 46,44 370.650,15 46,16 1.170.747,45 39,61
3r trimestre 544.195,80 25,48 2.847,30 17,38 156.752,60 19,52 703.795,70 23,81
4t trimestre 480.134,05 22,47 2.023,50 12,36 80.215,80 9,99 562.373,35 19,04
Total (Kg) 2.136.057,59 100,00 16.378,45 100,00 802.986,95 100,00 2.955.422,99 100,00

Total (euros) 8.262.765,54 - 165.717,81 - 1.377.243,71 - 9.805.727,06 -

4.3. Habitatge i construcció
Habitatge

EVOLUCIÓ DELS HABITATGES INICIATS: 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Habitatges 143 51 153 94 334

Variació (%) 15,32 -64,34 200,00 -38,56 255,32

EVOLUCIÓ DELS HABITATGES ACABATS: 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Habitatges 403 168 62 42 68

Variació (%) 9,81 -58,31 -63,10 -32,26 61,90

HABITATGES INICIATS. ANY 2015

Qualif. prov. protecc. pública
Projec. visats col·legis 

aparelladors

Expedients Habitatges Expedients Habitatges

Total - - 57 334

HABITATGES ACABATS. ANY 2015
Qualifi cacions

defi nitives

protecció pública

Habitatges lliures

cèdules

habitabilitat

Certifi cats fi nals

d’obra col·legis

aparelladors

Exped. Habit. Exped. Habit. Exped. Habit.

Total - - 49 84 37 68

HABITATGES SEGONS SUPERFÍCIE. ANY 2015
Tipus Fins a 50m2 51 a 75m2 76 a 100m2 101 a 125 m2 126 a 150 m2 Més de 150m2 Total

Unifamiliars
Iniciats - 2 1 4 2 35 44

Acabats - 1 2 5 7 23 38

Plurifamiliars
Iniciats - 4 3 27 12 244 290

Acabats - - - 3 9 18 30
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PER TIPOLOGIA EDIFICATÒRIA. ANY 2015
Unifam. 

aïllats

Unifam. 

adossat

Plurifam. 

en bloc
Altres Total

Iniciats 28 16 290 - 334

% 8,38 4,79 35,55 - 100,00

Acabats 25 13 30 - 68

% 36,76 19,12 44,12 - 100,00
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OBRA NOVA. ANY 2015 (FINS SETEMBRE 2015)

Obra nova resid. Obra nova no residencia
Total

obra nova
Total

Locals en
residencial

Industrial i
agropecuari

Comercials i
magatzems

Ofi cines Hostaleria Esportiu Altres Total

Segons visats obres
edifi cació

36 1 - - - - - - 1 37

% visat s/total 97,30% 2,70% 100,00%

Superfície total a
edifi car m2

36.676 69 - - - - - - 69 36.745

Construcció

LLICÈNCIES D’OBRES SOL·LICITADES.  ANY 2014-2015 TIPUS DE LLICÈNCIES SOL·LICITADES. ANY 2015
2014 2015 Majors Menors

Total % Total % Total % Total %

Concedides 1.798 90,13 2.069 91,23 Concedides 269 85,40 1.800 92,17

Denegades 23 1,15 41 1,80 Denegades 7 2,22 34 1,74

Pendents 174 8,72 158 6,97 Pendents 39 12,38 119 6,09

Total 1.995 100,00 2.268 100,00 Total 315 100,00 1.953 100,00

TIPUS D’OBRES DE LES LLICÈNCIES CONCEDIDES TIPUS D’OBRES DE LES LLICÈNCIES DENEGADES
2014 2015 2014 2015

Total % Total % Total % Total %

Obres majors 239 13,29 269 13,00 Obres majors 4 17,39 7 17,07

Obres menors 1.559 86,71 1.800 87,00 Obres menors 19 82,61 34 82,93

Total 1.798 100,00 2.069 100,00 Total 23 100,00 41 100,00

4.4. Turisme
ESTABLIMENTS D’ALLOTJAMENT. ANY 2015

Allotjament Rural Casa de colònies
Complexos 

d’apartaments
Hotel Càmping Hostal

Nombre d’establiments 7 5 2 52 6 10

OFICINES DE TURISME. ANY 2015
Nombre de visitants

Cubelles
Sant Pere de Ribes
Sitges
Vilanova i la Geltrú

7.100
1.059

36.287
6.420

4.5. Sinistralitat laboral
EVOLUCIÓ DE LA SINISTRALITAT LABORAL: 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Accidentats homes 804 582 626 667 709

Accidentades dones 271 274 287 274 300

Total 1.075 856 913 941 1.009
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SINISTRALITAT PER SECTORS ECONÒMICS. ANY 2015
Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

Total 22 90 262 635 1.009

% 2,18 8,92 25,97 62,93 100

5. Altres indicadors
5.1. Parc de vehicles

EVOLUCIÓ DEL PARC DE VEHICLES: 2010-2014

2010 2011 2012 2013 2014

Nombre vehicles 90.116 90.774 91.099 90.770 91.244

Variació (%) 0,97 0,73 0,36 -0,36 0,52

vehicle/habitant 0,62 0,62 0,62 0,62 1,62

5.2. Altres indicadors

RESIDUS MUNICIPALS. DADES EN TONES. ANYS 2006 I 2015

Recollida Selectiva (RS) Fracció Resta (FR) Generació total

Any Orgànica Paper o cartró Vidre Envasos Total selectiva Total Rebuig Total

2006 4.967,7 4.307,7 3.008,7 1.271,0 13.555,1 62.624 76.179,1

2015 4.757,4 3.622,0 3.646,5 1.859,1 13.885,0 54.837 68.722,0

RÀTIOS SOBRE ELS RESIDUS. ANYS 2006 I 2015

Comarca

Any % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

2006 17,79 82,21 100,00 1,57

2015 20,64 79,36 100,00 1,22
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% RECICLATGE SOBRE TOTAL RESIDUS. ANY 2015

Sant Pere de Ribes 

Vilanova i la Geltrú

GARRAF

Sitges

Cubelles

Olivella

Canyelles
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CONSUM DE SUBMINISTRAMENTS ANUAL. ANY 2015

Aigua (m3) Gas (kWh) Electricitat (kWh)

Consum Consum/hab Consum Consum/hab Consum Consum/hab

Comarca 12.492.417 85,57 330.042.598 2.260,83 581.573.982 3.983,85

5.3. Transport de passatgers per ferrocarril
TRANSPORT PER TREN DE RODALIES. ANY 2014

Garraf Sitges Vilanova i la Geltrú Cubelles

Trens per dia d’anada i tornada 78 150 150 76

Mitjana de viatgers en dia laborable 402 11.464 16.044 3.055
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